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Kelimelerin Anlamları Kelimeler

Rüzgar çizelgesinde hızı 34-40 deniz mili olan ve kuvveti 8 ile
gösterilen, genellikle yağmur getiren güçlü rüzgar.

Yalnızca ihtimallere bağlı olduğu düşünülen olayların kesin olmayan,
değişebilen sebebi.

Bir şeyi yapıp yapmama konusunda kişinin kendi kendine karar
verebilme ve bunu uygulama gücü.

Büyük zarar, üzüntü ve sıkıntılara yol açan olay veya durum; yıkım.

Türkçe Dersi 2. Dönem 1. Yazılı
2025-2026 Eğitim ÖĞretim Yılı

Türkçe Öğretmeni Osman Sarı

Bindiği gemi korkunç bir fırtınaya tutuluyor, büyük denizlerin ortasında kuma oturuyor.
Arkadaşları boğuluyor. Yalnız Robinson binbir güçlükle kurtuluyor, bir adaya çıkıyor. Bu
çıkış ölümden beterdir çünkü bu ada, büyük denizlerin ortasında, insan uğrağı olmayan,
gemi geçmeyen bir yerdir. İlk geceyi bir ağaç üstünde geçiren Robinson’a tesadüfler
yardım ediyor. -Gemi büsbütün parçalanmaktan kurtulmuştur, fırtına dinmiştir.- Yüzerek
gemiye gidiyor. Geminin erzak, tüfek, bez, alet, tahta parçaları  gibi kendisine yarayacak
eşyasını bir salla boşaltıyor. Adada vahşi keçiler, insan yüzü görmemiş kuşlar, deniz
kaplumbağalarından ve gemiden kurtulan bir köpekle iki kediden başka canlı yoktur.
Robinson bu felaket karşısında bazen ümitsizliğe düşüyor. Fakat iradesini kaybetmiyor.
Güçlükleri yeniyor, kendine bu ıssız ve kimsesiz adada yeni bir hayat kuruyor. Tabiatın
yıpratıcı, bezdirici kuvvetleriyle mücadele ediyor. Başından fevkalade hadiseler geçiyor. Ve
yirmi sekiz sene sonra adadan kurtuluyor.

Metinde geçen bazı kelimelerin anlamları aşağıda verilmiştir. Anlamlarından hareketle
bu kelimeleri bulup uygun kutulara yazınız.

Video Çözüm

ORTAK SINAV
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Ortak SınavTürkçe Öğretmeni Osman Sarı

Görseli dikkatlice inceleyiniz. Görselde anlatılmak isteneni yansıtan bir metin yazınız.

6.SINIF

Standford Üniversitesinden Prof. Walter Mischel çocukların özdenetim becerilerini ölçmek
için bir araştırma yapıyor. Bir grup çocuğu tek tek bir odaya alıp, masalarının üstüne bir
lokum koyuyor ve onlara şöyle diyor: “Ben şimdi dışarı çıkıyorum. Bu lokumu yemek
istersen yiyebilirsin. Ama ben dönünceye kadar yemezsen sana iki lokum vereceğim.” O
gün bazı çocuklar bekliyor ve ikinci lokumu alıyor, bazıları ise bekleyemiyor ve hemen
yiyor. Araştırmanın esas ilginç yanı ise 20 yıl sonra araştırmacılar bu kişileri buluyor ve
hayatlarını inceliyor. Görüyorlar ki o gün lokumu yemeyenler hem akademik alanda hem
de iş hayatında çok daha başarılı olmuş. Daha iyi okullara gitmişler ve daha çok para
kazanmışlar. Hatta daha mutlular.

Metinde verilmek istenen mesaj nedir?
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Gruplarım Örneklerim

Jaguar, daha çok Amerika kıtasında bulunur.
Jaguara “yeni dünya kedisi” denir. Jaguarların
desenleri detaylı incelenecek olursa büyük
yuvarlakların ortasında noktalar vardır. Jaguarlar
genç yaştan itibaren tek yaşamaya başlar. Dişi
jaguarlar 14-15 aylık olduktan sonra annelerini terk
eder. Erkek jaguarlar ise 18-20 aydan sonra tek
başlarına yaşamaya başlar. Yaşam süreleri 13-15
yıl arasıdır. Jaguarlar leoparlardan çok daha
güçlüdür. Hatta kedigiller familyasında en
güçlüdür.

Leopar, Asya ve Afrika kıtalarında yaşar. Leopara
“eski dünya kedisi” denir. Leoparlarda desenler,
daha küçük yuvarlaklar içerir ve bunlar noktasızdır.
Leoparlar 24 aydan sonra ailelerini terk eder.
Vahşi doğada 12-15 yıl arasında yaşar. Bazı
durumlarda dişi leoparların 17 yıl yaşadığı da olur.
Kedigiller familyasından olan leoparlar, ağaçlara
çok rahat bir şekilde tırmanır.

Türkçe Dersi 2. Dönem 1. Yazılı
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Ortak SınavTürkçe Öğretmeni Osman Sarı

6.SINIF

Uf, bugün çok işimiz var! Bayram yaklaşıyor, bu yüzden ailece alışverişe çıkıyoruz.
Alınacaklar listesi oldukça kabarık: annem domates, salatalık ve havuç istiyor. Sonra da
muz ve çilek alacağız çünkü ben meyveye bayılırım! Peynir, zeytin ve bal da alacağız.
Atıştırmalıklar hiç unutulur mu? Biraz kuru yemiş, bisküvi ve çikolata da
mutlaka alırız. Annem için kahve ve çay çeşitlerini de sepete ekleriz. Babam her zamanki
gibi listeye bakıp "Bu kadar yeter mi?" diye soracak ama ben kırtasiye reyonuna
uğramadan alışveriş bitmez! Sulu boya, boya kalemleri ve birkaç çeşit resim kâğıdı da
sepette yerini alacak. Bugün gerçekten çok işimiz var!
Metinde bahsedilen ihtiyaçları gruplandırınız.

5

Yukarıdaki metinlerden hareketle verilen hayvanlara ait iki benzer iki de farklı özellik yazınız.



6

Düşünceyi
Geliştirme Yolları Metinden Örnek Cümle

Türkçe Dersi 2. Dönem 1. Yazılı
2025-2026 Eğitim ÖĞretim Yılı

Ortak SınavTürkçe Öğretmeni Osman Sarı

6.SINIF

ARKA BULANIK OLSUN! 
Bu dünyada motor sesi duymamış, lamba görmemiş, fotoğraf çektirmemiş varlık
kalmamıştır herhâlde. Çöldeki aslandan kutuplardaki ayılara, Amazon’daki kurbağaya
kadar her yaratılan bir kere de olsa objektif karşısında poz vermiştir ve günümüz
toplumunda fotoğraf, ihtiyaçtan çok eğlence amacıyla çekilmeye başlanmıştır. Peki, güzel
bir fotoğrafın formülü nedir? Birçok materyalin ham maddesinin petrol olduğunu biliriz.
Fotoğrafın ham maddesi ise ışıktır. Işık; konuyu aydınlatan, fotoğrafın teknik ve estetik
yönünü belirleyen unsurdur. Formül şu: Güzel ışık varsa güzel fotoğraf çekilir ama her
şeyin fazlası zarar olduğu gibi güneşin yeryüzündeki dik açılarda vurduğu saatler
sanatçılar tarafından sevilmez. Yılların tecrübesi ve birikimiyle varılan sonuçlara
baktığımızda gün içinde çekim yapabilecek en güzel saatler şöyledir: Gün doğumundan
sonra ilk 30 dakika, gün batımından önce ise son 30 dakikadır. Bu zaman dilimlerine “altın
saat” denmektedir çünkü güneş yeryüzüne en yatay açıda vuracağı için ışık sertliği
yumuşar ve böylece çekilen fotoğraflar billur gibi çıkar. Bu yazıyı okuyanların fotoğraf
çekme heveslisi ve başlangıç düzeyinde olduğunu varsayarsak bazı önerilerim var.
Fotoğrafta profesyonellik deyince aklımıza ilk gelenler büyük bir makine, uzun bir lens,
hakiki bir duruş, ön net ve arka bulanık fotoğraflar olabilir ama yetenek, heves olmazsa
hep bir şeyler eksik kalır. Ara Güler bu konuda şöyle demiştir: “En iyi makine en iyi
fotoğrafı çekseydi en iyi daktiloya sahip olan da en iyi romanı yazardı.”

Metinde düşünceyi geliştirme yollarından bazılarına yer verilmiştir. Bu düşünceyi
geliştirme yollarını belirleyip örneklerle yazınız.
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6.SINIF

a)Aşağıdaki cümlelerde eksik olan noktalama işaretlerini tamamlayınız.

Olimpiyatlarda altın() gümüş() bronz madalya alan sporcular tebrik edildi.
Kansızlık() birçok önemli hastalığa sebep olduğu için önem verilmesi gereken bir
durumdur. Ahmet Bey() yıllarca bir çiftlikte atlarla ilgilendiği için bu konuda oldukça
tecrübeliydi. Anne ve babaların çocuklarına bırakacağı en güzel miras şudur ()
Tiyatro ile ilgili bazı terimler şunlardır () sahne() dekor() perde() suflör…
İbn-i Sina şöyle der () “Ben erdemden başka zenginlik tanımıyorum()”

b)Cümlelerde verilen ‘’de’’ ve ‘’ki’’ nin yazımını ve kullanım amacını kontrol ediniz. 

Doğru yazılıp yazılmadığını belirtiniz.
Ek mi bağlaç mı olduğunu belirtiniz.

Ofise aldıklarından eve de getirmiş

Yarın ki toplantı için sunum hazırlama görevi bana verildi.

8 Sınıfça gittiğiniz piknikte dört arkadaş öğretmeninizden ve sınıf arkadaşlarınızdan
ayrılarak ormanın içini keşfetmeye çıktığınızı hayal ediniz. Orada başınıza
gelebilecekleri anlatacağınız özgün bir hikâye yazınız.

Hikâyenize içeriği yansıtan ve ilgi çekici bir başlık koyunuz.
Karakterleri, mekanı ve olayı tanıtınız(serim, giriş). 
Bir sorun veya macera oluşturunuz(düğüm,gelişme). 
Hikâyeyi anlamlı bir şekilde sonlandırınız(sonuç).
Hikâyenizde karşılıklı konuşmalara(diyalog) yer verebilirsiniz.
Anlatımınızı zenginleştirmek için betimlemelerden ve söz sanatlarından (benzetme,
kişileştirme, vb.) faydalanabilirsiniz.
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